Egy helyen lyukas papiroklevél, három pecsét nyomával. Régi jel-
zése : No 1960. 

XXXVI. 
1456 deczember 16. Kapornak. Bezerédi János és Egervári Mihály 
zalamegyei alispánok s a megyei szolgabirák tudatják, hogy a Mar-
czali István vajda fiának Jánosnak s ennek orbánosfalvai vendégei és 
jobbágyai panaszára tartott nyomozás igazolta, hogy Apáti Kopasz 
Mihály a maga apáti belső embereivel és jobbágyaival több orbános-

falvi vendéget megölt. 

Nos Johannes de Bezdered ac Michael de Egervar vicecomites 
et iudices nobilium comitatus Zaladiensis memorie commendamus, 
quod nos ad instantiam et legittimam petitionem magnifici Johan-
nis filii vaivode de Marchaly, Stephani et Petri dictorum Kenche 
ac Galli et Johannis filiorum Demetrii, Andree et Thome filiorum 
Georgii Beed, Georgii, Benedicti et Gregorii dictorum Beed, 
Ladislai et Emerici filiorum Demetrii similiter Beed hospitum 
et iobagionum eiusdem magnifici Johannis in possessione Vrbanus-
falva commorantium Blasium de Kysgyres, hominem nostrum ad 
infrascriptam inquisitionem faciendam nostro pro testimonio 
duxissemus destinandum. Qui tandem exinde ad nos reversus, 
nobis retulit isto modo, quod ipse die dominico proximo ante 
festum Beati Nicolai confessoris proxime preteriti in dicto comitatu 
Zaladiensi accedendo (!) ab omnibus, quibus decens | u ó 6 . decz. 5.  
et opportunum fuisset, diligenti et conscientiosa inquisitione 
palam et oculte facta scire veritatem infrascriptam potuisset, 
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sic scivisset, quomodo sabbato proximo, videlicet in festő Beate Bar-
bare virginis et martyris proxime preterito Elias 1456. decz. 4. 
iudex et Brictius filius eiusdem Elie, Georgius filius Pauli, Paulus 
dictus Bedemch, hospites in dieta Vrbanusfalva commorantes, ioba-
giones ipsius magnifici Johannis in dieta Vrbanusfalva de posses-
sione Appathy in libera via versus propria proficisci habuissent (!) 
et dum prope metas ipsius possessionis Vrbanusfalva predicta 
appropinquassent et pervenissent, tunc Michael dictus Kopoz 
de Appathy unacum Petro filio Andree, Georgio germano domini 
Anthoni plebani de Gyeres, Paulo Beder, Clemente dicto Vas 
familiaribus, item Johanne Rasa, Petro filio Gregorii, Petro et 
Columano Vas, Damyano Michaele ac Emerico iobagionibus 
suis in dieta possessione Appathy commorantibus, manibus 
armatis et potentionariis in ipsos irruendo, eosdem nece miserabili 
interemisset et interimere fecisset potentia mediante in preiudi-
cium et dampnum dictorum exponentium valde magnum. 
Datum in Kapornok, duodecimo die diei inquisitionis prenotate, 
anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto.